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Jon Labaka Intxauspe
Email:  jlabaka@tknika.eus 

Tel: (+34) 943 08 29 01

M: (+34) 688 88 09 42

El objetivo de este documento es facilitar distintas opciones para ponerse 
en contacto con quienes trabajamos con Tknika. 

DIRECTOR EJECUTIVO DE TKNIKA

¿Y por qué este documento?

PERSONAL DE TKNIKA

mailto:imujika%40tknika.eus%20?subject=


EQUIPO DE GESTIÓN

4 Zamalbide Auzoa z/g     20100 Errenteria (Gipuzkoa), 943 08 29 00                www.tknika.eus         

GESTIÓN FINANCIERA 

GESTIÓN DE PERSONAL, FORMACIÓN  Y  COMUNICACIÓN

Bidatz Egia Korta

Técnico de Innovación aplicada a la gestión de recursos en una organización 

inteligente.

Email:  kontabilitatea@tknika.eus    Tel: (+34) 943 08 29 15   M: (+34) 627 28 75 58

Eli Arrona Carrasco

Técnica en  investigación aplicada para la transformación digital de la gestión de 

organizaciones inteligentes.

Email: earrona@tknika.eus   Tel: (+34) 943 08 29 07   M: (+34) 606 214 361

• Gestión económica.

• Gestión de personal, formación y comunicación.
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Juan Carlos Molinero Montes 
Director del área de Innovación Tecnológica y Sistemas Inteligentes.

Email:   jcmolinero@tknika.eus     Tel:  (+34) 943 08 29 05  M: (+34) 673 223 711

DIRECTOR DEL ÁREA

Investigadores/as / Técnicos/as de innovación

• Sistemas Inteligentes.
• Blockchain FP Euskadi.

PROYECTO(S): 

Aitor Otaño Jauregi  
Investigador en Industria 4.0 y Redes Inteligentes.

Email:  aotano@tknika.eus     Tel:  (+34) 943 08 29 00  M: (+34) 688 88 09 48

• Internet of Machines.

PROYECTO(S):

Joxan Joubert  Jauregi
Investigador en Fabricación Avanzada 4.0

Email:  jajoubert@tknika.eus     Tel:  (+34) 943 08 29 00   M: (+34) 688 88 09 47

• Fabricación Aditiva Metálica.

PROYECTO(S):

mailto:aotano%40tknika.eus?subject=
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• Tecnologías del automóvil.

Gaizka Lazarobaster Arakistain
Investigador en movilidad inteligente y sostenible.

Email: glazarobaster@tknika.eus    Tel: (+34) 943 08 29 10    M: (+34) 688 88 09 62

PROYECTO(S):

• IKASLAB (impresión 3D).

Gorka Baqueriza Modrego
Investigador en fabricación aditiva por impresión 3D.

Email: gbaqueriza@tknika.eus      Tel: (+34) 943 08 29 00    M: (+34) 608 08 34 47

PROYECTO(S):

• Taller 4.0.
• Robótica Autónoma.
• Hidrógeno y Energía.
• Nodos de Vigilancia en la FP.

Oihane Bilbao Garcia 
Investigadora en robótica autónoma inteligente.

Email: obilbao@tknika.eus      Tel: (+34) 943 08 29 00   M: (+34) 628 79 96 69

PROYECTO(S):

• Ciberseguridad.

Ibai Peña Arratibel
 Investigación en Ciberseguridad en entornos operacionales y  tecnologías de la información.

Email: ipena@tknika.eus       Tel: (+34) 943 08 29 00      M: (+34) 617 226 504

PROYECTO(S):

mailto:glazarobaster%40tknika.eus?subject=
mailto:gbaqueriza%40tknika.eus?subject=
mailto:obilbao%40tknika.eus?subject=
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• Comunicaciones y Computación en la Nube.

Aitor Iturrioz Rodriguez
Investigador en tecnologías nativas en la nube y 5G.

Email:   aiturrioz@tknika.eus     Tel:  (+34) 943 08 29 00    M: (+34)  608 27 87 41

PROYECTO(S):
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Investigadores/as / Técnicos/as de innovación

DIRECTOR DEL ÁREA

Natalia Gaston Estanga 
Investigadora en redes operativas de sistemas de aprendizaje de alto rendimiento.

Email:  ngaston@tknika.eus   Tel:  (+34) 943 08 29 00    M: (+34) 688 88 09 63

• Despliegue del modelo.

PROYECTO(S):

Ander Erguin Munduate 
Investigador en el desarrollo de capacidades STEAM en aprendizaje de alto rendimiento.

Email:  aerguin@tknika.eus   Tel:  (+34) 943 08 29 00    M: (+34) 609 92 28 42

• STEAM.

PROYECTO(S):

Alberto Arranz Molinero
Director de Área de Aprendizajes y Alto Rendimiento / Transformación digital

Email: aarranz@tknika.eus   Tel:  (+34)  943 08 29 00    M:  (+34) 677 498 167 

 APRENDIZAJES Y ALTO RENDIMIENTO 

Cristina Loureiro Gutierrez
Investigadora en la implementación de modelos metodológicos para el aprendizaje de alto rendimiento.

Email:  cloureiro@tknika.eus   Tel:  (+34) 943 08 29 00     M: (+34) 608821097

• Aprendizajes y alto rendimiento

PROYECTO(S):

mailto:ngaston%40tknika.eus?subject=
mailto:aerguin%40tknika.eus?subject=
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Gaizka Bilbao Navarro
Investigador en diseño  y creación de escenarios de aprendizaje digitales.

Email:  gbilbao@tknika.eus   Tel:  (+34) 943 08 29 00    M: (+34) 688 86 00 95

Ester Adrian Lopez
Técnica en innovación aplicada en la integración de valores en el aprendizaje de alto rendimiento.

Email:  eadrian@tknika.eus   Tel: Tel:  (+34) 943 08 29 00    M: (+34) 652 18 68 14

• Investigación e innovación del modelo.

• Valores 4.0.
•  Capacitación del profesorado de FP Euskadi.

PROYECTO(S):

PROYECTO(S):

Enekoitz Zatika Elorza 
Investigador en modelos metodológicos de aprendizaje de alto rendimiento.

Email:  ezatika@tknika.eus  Tel:  (+34)  943 082 900   M.: (+34) 608 424 672

•  Capacitación del profesorado de FP Euskadi.

PROYECTO(S):

Ergiña Urzelai Ziardegi
Técnica en innovación aplicada en el desarrollo de la cultura emprendedora en el aprendizaje de 

alto rendimiento.  Email:  eurzelai@tknika.eus  Tel:  (+34) 943 08 29 00   M:  (+34) 688 86 00 95

• Kultura ekintzailea. Ikasenpresa.

PROYECTO(S):

mailto:gbilbao%40tknika.eus?subject=
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Iñaki Telleria Olabarrieta 
Investigador en la transformación digital del proceso de aprendizaje.

Email:  itelleria@tknika.eus   Tel:  (+34) 943 08 29 00   M: (+34) 688 88 09 53

• Modelo de madurez para la transformación digital.
• Dinamización de redes para la transformación digital.

PROYECTO(S):

TRANSFORMACIÓN DIGITAL

• Transformación Digital.

Xabier Ezpeleta Mendikute
Investigador en transformación digital, conectividad, sistemas e infraestructuras.

Email: xezpeleta@tknika.eus     Tel: (+34) 943 08 29 13    M: (+34) 688 88 09 54

PROYECTO(S):

Mikel Louveli Nieves 
Investigador en aplicación y desarrollo en Entornos Virtuales.

Email:  mlouvelli@tknika.eus  Tel:  (+34) 943 08 29 00    M: (+34) 688 88 09 49

• Entornos virtuales.

PROYECTO(S):

mailto:itelleria%40tknika.eus?subject=
mailto:xezpeleta%40tknika.eus?subject=


ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN

1 1 Zamalbide Auzoa z/g     20100 Errenteria (Gipuzkoa), 943 08 29 00                www.tknika.eus         

DIRECTOR DEL ÁREA

Investigadores/as / Técnicos/as de innovación

Iñigo Araiztegui Arraiz 
Director del área de Internacionalización.

Email:  iaraiztegui@tknika.eus   Tel: (+34) 943 08 29 00    M: (+34) 620 90 11 48

• Gestión del área de internacionalización.
• Coordinación UNEVOC.
• Gestión de redes internacionales; TA3, WFCP, EfVET, INNOTECS, CHAIN5.
• Estrategia de internacionalización de Tknika.
• Desarrollo de proyectos de internacionalización.
• Relación con instituciones, organizaciones y administraciones para el desarrollo de la 

estrategia de internacionalización.

PROYECTO(S):

• Formación y asesoría a los centros de FP. 
• Participación en redes internacionales. 
• Gestión de proyectos Erasmus+.
• Relación con instituciones, organizaciones y administraciones en el desarrollo de la estrategia de 

internacionalización.
• Coordinación de proyectos POCTEFA.
• Gestión financiera del área y de los proyectos internacionales.

PROYECTO(S):

Susana Espilla Güenaga
Técnico en Investigación aplicada en desarrollo de proyectos de investigación Internacionales.

Email: sespilla@tknika.eus   Tel:  (+34) 943 08 29 00   M.: (+34) 652 568 565

mailto:iaraiztegui%40tknika.eus?subject=
mailto:iaraiztegui%40tknika.eus?subject=


ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN

12 Zamalbide Auzoa z/g     20100 Errenteria (Gipuzkoa), 943 08 29 00                www.tknika.eus         

Jone Etxebeste Goikoetxea
Técnico en Innovación aplicada en Internacionalización de la Formación Profesional.

Email:  jetxebeste@tknika.eus    Tel:  (+34) 943 08 29 00   M: (+34) 652 56 85 34

• Formación y asesoría a los centros de FP.
• Participación en redes internacionales.
• Gestión de proyectos Erasmus+.
• Coordinación de proyectos POCTEFA
• Gestión financiera del área y de los proyectos internacionales.
• Relación con Instituciones, organizaciones y administraciones en el desarrollo de la estrategia 

de internacionalización.

PROYECTO(S):

Unai Ziarsolo Askasibar 
Técnico en Investigación aplicada en desarrollo de proyectos de investigación Internacionales.

Email: uziarsolo@tknika.eus   Tel:  (+34) 943 08 29 00   M: (+34) 688 880 961

• Relación con Instituciones, organizaciones y administraciones en el desarrollo de la estrategia 
de internacionalización.

• Relación con instituciones y empresas internacionales avanzadas en la transformación digital e 
Industria 4.0

• Coordinación de proyectos CoVE e investigación aplicada con Instituciones Internacionales. 

PROYECTO(S):

mailto:agil%40tknika.eus?subject=
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Alberto Arrizabalaga Urkijo
Director de Gestión de la Complejidad.

Email:  aarrizabalaga@tknika.eus    Tel:  (+34) 943 08 29 14     M: (+34) 673 22 10 30

DIRECTOR DEL ÁREA

Investigadores/as / Técnicos/as de innovación

Juan Ramon Errasti Garmendia
Investigador en sistemas de gestión del cambio en formación profesional.

Email:  jrerrasti@tknika.eus    Tel:   (+34) 943 08 29 08    M: (+34) 688 88 09 43

• Gestión de los procesos de Tknika.
• Gestión de Nuevas Estructuras Organizativas
• Gestión del Cambio
• Gestión de la Confianza
• Gestión del Conocimiento

• Gestión de la Innovación e Inteligencia Competitiva
• Gestión de nuevas Estructuras Organizativas
• Gestión del cambio
• Gestión de la confianza
• Gestión del conocimiento
• Mejora/certificación
• Gestión de la información y Comunicación
• Big data 

PROYECTO(S):

PROYECTO(S):

José Miguel Fernández Novo
Investigador en gestión de la innovación en Formación Profesional.

Email:   jmfernandez@tknika.eus Tel: (+34) 943 08 29 08   M: (+34) 609 92 60 99

• Servicio de asesoría a los centros
• Gestión de Nuevas Estructuras Organizativas
• Gestión de transferencias
• Investigación

PROYECTO(S):

mailto:jrerrasti%40tknika.eus?subject=
mailto:%20jmfernandez%40tknika.eus?subject=
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Mari Jose Barriola Baraibar
Directora del  Área de Biociencias y Sostenibilidad

Email: mbarriola@tknika.eus    Tel:  (+34) 943 08 29 02   M: (+34) 688 88 09 60

DIRECTORA DEL ÁREA 

Investigadores/as / Técnicos/as de innovación

• Nodo Biociencias y Salud
• Biología Celular y Biología Molecular 
• Bioimpresión 
• Caracterización del lino
• Economía circular 
• Solidaridad intergeneracional  

• Plataforma Smart Green Buildings:
• Metodología BIM.
• Vivienda Adaptada Inteligente.

Aranzazu Zamora Lucas
Investigadora en Biociencias y Biotecnologías

Email: azamora@tknika.eus      Tel: (+34) 943 08 29 03    M: (+34) 747 78 16 33

Gorka Gaztelumendi Garaikoetxea
 Investigador o investigadora en edificación inteligente y sostenible.

Email: ggaztelumendi@tknika.eus      Tel: (+34) 943 08 29 03   M: (+34) 685 944 320

PROYECTO(S):

PROYECTO(S):
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• Bioimpresión.
• Laboratorio de innovación textil.
• Agroalimentación.

Amaia Caballero Aduriz
Investigadora en Agroalimentación y Salud 4.0.

Email: acaballero@tknika.eus      Tel: (+34) 943 08 29 03    M: (+34) 618 326 226

PROYECTO(S):
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Pili Alonso Suarez
Directora del Área de Innovación aplicada en entornos estratégicos.

Email:  palonso@tknika.eus    Tel: (+34) 943 08 29 00   M: (+34) 673 22 44 59

DIRECTORA DEL ÁREA 

Investigadores/as / Técnicos/as de innovación

• Programa Urratsbat.
• TKgune – Programa colaboración con empresas.

PROYECTO(S):

Arantza Álvarez Rubio  
Técnica en innovación aplicada en creación de empresas.

Email: aalvarez@tknika.eus        M: (+34) 620 47 10 46

• Iniciativa Emprendedora Urratsbat.

PROYECTO(S):

Asier Lizarralde Huitzi  
Técnico en Innovación en nuevos modelos de colaboración FP EMPRESA.

Email: alizarralde@tknika.eus  Tel: (+34) 943 082 900 - M.: (+34) 609 033 205

• TKgune – Programa colaboración con empresas.

PROYECTO(S):

Iñigo Mujika Ganbeltzu 
Técnico en Innovación en nuevos modelos de colaboración FP EMPRESA.

Email: mujika@tknika.eus  Tel: (+34) 943 082 900 - M.: (+34) 608 536 552

• TKgune – Programa colaboración con empresas.

PROYECTO(S):

mailto:aalvarez%40tknika.eus%20?subject=
mailto:aalvarez%40tknika.eus%20?subject=
mailto:aalvarez%40tknika.eus%20?subject=


GENERAL

17 Zamalbide Auzoa z/g     20100 Errenteria (Gipuzkoa), 943 08 29 00                www.tknika.eus         

Ane Loperena Montoya
Auxiliar Administrativa

Email: aloperena@tknika.eus    Tel:  (+34) 943 08 29 00

Maigo Aristizabal Iridoi
Conserje

Email:  garistizabal@tknika.eus    Tel:  (+34) 943 08 29 00


